
 

                                                                                     
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE        

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

 

        Liceo Statale “James Joyce” 
     LINGUISTICO E DELLE SCIENZE UMANE      

Distretto 42 - C.M.:  RMPC39000C -- C.F.: 90049460588 – C.U. UF62HT 
Sede centrale: via Alcide De Gasperi, 20 – 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121128525– fax 0667663989/069334396 

Sede succursale: via di Vallericcia, 51- 00072 Ariccia (RM) – tel. 06121123045- fax 0667663990 

rmpc39000c@istruzione.it                     rmpc39000c@pec.istruzione.it                       www.liceojoyce.edu.it 

 

 

Circ. 273   Ariccia,     01/07/2020 

 

AI/ALLE CANDIDATI/E 

AI/ALLE DOCENTI 

 

 

Oggetto: calendario e commissioni Esami Integrativi. 

 

Visto il DM n. 5 dell’8/2/2021 “Decreto Ministeriale concernente gli esami integrativi e gli esami 

di idoneità nei percorsi del sistema nazionale di istruzione” 

viste le istanze pervenute nei termini (30/06/2021) la sessione unica degli Esami 

integrativi e di idoneità è indetta ,  secondo il calendario sotto riportato: 

1. Gli esami integrativi saranno svolti in presenza. 

2. Le prove saranno scritte e orali, in data e orario coincidenti con quelli degli esami di 

recupero; 

3. Le prove saranno scritte e orali come gli esami di recupero, con prove scritte di 

semiesonero, seguite eventualmente in caso di esito negativo, da un colloquio orale e 

nel caso delle lingue straniere comunque seguite da un colloquio orale (v. circ 266) 

4. I candidati sostengono gli esami integrativi sulle discipline o parti di discipline non 

coincidenti con quelle del percorso di provenienza. 

5. Supera gli esami il candidato che consegue un punteggio minimo di sei decimi in 

ciascuna delle discipline nelle quali sostiene la prova. 

6. I candidati devono presentarsi con un documento di identità in corso di validità; 

7. I candidati che dovessero avere debiti formativi nelle scuole di provenienza devono 

prima sostenere in quella scuola le prove di recupero;  

8. Vista la complessità organizzative non saranno possibili adattamenti. 

9. Le commissioni sono convocate, come sotto riportato, per le eventuali prove orali e, a 

seguire, per lo scrutinio dei voti 

 

a. LINGUISTICO: 9/settembre ore 9:00 presso il laboratorio Informatico 

b. SCIENZE UMANE: 9/settembre ore 15:00 presso il laboratorio 

Informatico  

 

INDIRIZZO 

STUDIO 

CANDIDATO/A DISCIPLINE 

e 

PROGRAMMI 

D’ESAME 

 COMMISSIONE ORALI 

 

LINGUISTICO 

SALVUCCI M. SPAGNOLO 

 

ST. ARTE 

I anno 

2/9 ore 

14:30 aula 

S8 

 

GURRIERI 

VELLETRANI 

MAZIZENE 

DUCE 

BARBERI 

GIAMMATTEO 

PATINI 

9/settembre 

ore 9:00 

presso il 

laboratorio 

Informatico 

 

4/9 ore 

14:30 aula 

P10 

BRUI LATINO 

 

03/09 ore 

11:00 aula 

http://www.liceojoyce.edu.it/
https://www.liceojoyce.edu.it/wp-content/uploads/2021/06/circ269-esami-di-recupero-calendario-commissioni.pdf
https://www.liceojoyce.edu.it/wp-content/uploads/2021/06/circ269-esami-di-recupero-calendario-commissioni.pdf
https://www.liceojoyce.edu.it/wp-content/uploads/2021/06/circ266-esiti-scolastici-indicazioni-operative-1.pdf


 

                                                                                     
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE        

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

 

        Liceo Statale “James Joyce” 
     LINGUISTICO E DELLE SCIENZE UMANE      

Distretto 42 - C.M.:  RMPC39000C -- C.F.: 90049460588 – C.U. UF62HT 
Sede centrale: via Alcide De Gasperi, 20 – 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121128525– fax 0667663989/069334396 

Sede succursale: via di Vallericcia, 51- 00072 Ariccia (RM) – tel. 06121123045- fax 0667663990 

rmpc39000c@istruzione.it                     rmpc39000c@pec.istruzione.it                       www.liceojoyce.edu.it 

 

 

FRANCESE 

 

I e II anno 

S5 CAPRETTI 

MANES, 

MARCONI 04/09 ore 

8:30 aula 

DT4 

GENERALI  F. FRANCESE 

 

SPAGNOLO 

 

I e II anno 

04/09 ore 

8:30 aula 

DT4 

04/09 ore 

11:00 aula P2 

(x 

Bioscienze) 

BOURIKI FRANCESE 

 

SPAGNOLO 

 

I  anno 

04/09 ore 

8:30 aula 

DT4 

2/9 ore 

14:30 aula 

S8 

DROGO 

GNESOTTO E. 

FRANCESE 

 

SPAGNOLO 

 

I  e II anno 

04/09 ore 

8:30 aula 

DT4 

2/9 ore 

14:30 aula 

S8 

TIBURZI FRANCESE 

 

SPAGNOLO 

 

I anno 

04/09 ore 

8:30 aula 

DT4 

 

2/9 ore 

14:30 aula 

S8 

 

HALL A. ITALIANO 

 

FRANCESE 

 

LATINO 

 

I e II anno 

9/9 ore 9:00 

Lab info 

04/09 ore 

8:30 aula 

DT4 

09/09 ore 

09:00 lab 

inform 

SCIENZE 

UMANE 

MUREDDU M.K. SCIENZE 

UMANE 

I e II anno 

 

02/09 ore 

14:30 aula 

P13 

MASALA, 

BELARDI, 

LORENZETTI, 

TERENZI 

9/settembre 

ore 15:00 

presso il 

laboratorio 

http://www.liceojoyce.edu.it/


 

                                                                                     
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE        

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

 

        Liceo Statale “James Joyce” 
     LINGUISTICO E DELLE SCIENZE UMANE      

Distretto 42 - C.M.:  RMPC39000C -- C.F.: 90049460588 – C.U. UF62HT 
Sede centrale: via Alcide De Gasperi, 20 – 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121128525– fax 0667663989/069334396 

Sede succursale: via di Vallericcia, 51- 00072 Ariccia (RM) – tel. 06121123045- fax 0667663990 

rmpc39000c@istruzione.it                     rmpc39000c@pec.istruzione.it                       www.liceojoyce.edu.it 

 

 

MIGNUCCI A. SCIENZE 

UMANE, 

 

DIRITTO ED 

ECONOMIA, 

 

LATINO 

 

I  e II anno 

02/09 ore 

14:30 aula 

P13 

COE Scienze 

Umane 

 

Informatico 

 

04/09 ore 

11:00 aula P2 

 

03/09 ore 

11:00 aula 

S5 

MAGNI A. SCIENZE 

UMANE, 

DIRITTO ed 

ECONOMIA 

I e II anno 

02/09 ore 

14:30 aula 

P13 

04/09 ore 

11:00 aula P2 

 

RESTANTE L. SCIENZE 

UMANE, 

DIRITTO ed 

ECONOMIA, 

 

LATINO 

I e II anno 

02/09 ore 

14:30 aula 

P13 

04/09 ore 

11:00 aula P2 

 

03/09 ore 

11:00 aula 

S5 

VILLARINI E.A. SCIENZE 

UMANE 

 

DIRITTO ED 

ECONOMIA 

 

LATINO 

I anno 

02/09 ore 

14:30 aula 

P13 

04/09 ore 

11:00 aula P2 

 

03/09 ore 

11:00 aula 

S5 

BUONAVOLONTA’ 

N 

SCIENZE 

UMANE 

Programma 

II e III 

02/09 ore 

14:30 aula 

P13 

 

 

 

Lo scrutinio avverrà al termine dei lavori per ciascuna commissione. 

  

http://www.liceojoyce.edu.it/


 

                                                                                     
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE        

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

 

        Liceo Statale “James Joyce” 
     LINGUISTICO E DELLE SCIENZE UMANE      

Distretto 42 - C.M.:  RMPC39000C -- C.F.: 90049460588 – C.U. UF62HT 
Sede centrale: via Alcide De Gasperi, 20 – 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121128525– fax 0667663989/069334396 

Sede succursale: via di Vallericcia, 51- 00072 Ariccia (RM) – tel. 06121123045- fax 0667663990 

rmpc39000c@istruzione.it                     rmpc39000c@pec.istruzione.it                       www.liceojoyce.edu.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico1 

              Roberto Scialis 

 

 

                                                 
1 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/93 

http://www.liceojoyce.edu.it/

