







MINISTERO DELL'ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Liceo Statale "James Joyce"

BIIII LINGUISTICO E DELLE SCIENZE UMANE

Distretto 42 - C.M.: RMPC39000C -- C.F.: 90049460588 - C.U. UF62HT

Sede centrale: via Alcide De Gasperi, 20 – 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121128525- fax 0667663989/069334396 Sede succursale: via di Vallericcia, 51- 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121123045- fax 0667663990

rmpc39000c@istruzione.it rmpc39000c@pec.istruzione.it www.liceojoyce.edu.it

Circ. 273 Ariccia, 01/07/2020

AI/ALLE CANDIDATI/E AI/ALLE DOCENTI

Oggetto: calendario e commissioni Esami Integrativi.

Visto il DM n. 5 dell'8/2/2021 "Decreto Ministeriale concernente gli esami integrativi e gli esami di idoneità nei percorsi del sistema nazionale di istruzione"

viste le istanze pervenute nei termini (30/06/2021) la sessione unica degli Esami integrativi e di idoneità è indetta, secondo il calendario sotto riportato:

- 1. Gli esami integrativi saranno svolti in presenza.
- 2. Le prove saranno scritte e orali, in data e orario coincidenti con quelli <u>degli esami di</u> <u>recupero</u>;
- 3. Le prove saranno scritte e orali come gli esami di recupero, con prove scritte di semiesonero, seguite eventualmente in caso di esito negativo, da un colloquio orale e nel caso delle lingue straniere comunque seguite da un colloquio orale (v. circ 266)
- 4. I candidati sostengono gli esami integrativi sulle discipline o parti di discipline non coincidenti con quelle del percorso di provenienza.
- 5. Supera gli esami il candidato che consegue un punteggio minimo di sei decimi in ciascuna delle discipline nelle quali sostiene la prova.
- 6. I candidati devono presentarsi con un documento di identità in corso di validità;
- 7. I candidati che dovessero avere debiti formativi nelle scuole di provenienza devono prima sostenere in quella scuola le prove di recupero;
- 8. Vista la complessità organizzative non saranno possibili adattamenti.
- 9. Le commissioni sono convocate, come sotto riportato, per le eventuali prove orali e, a seguire, per lo scrutinio dei voti
 - a. LINGUISTICO: 9/settembre ore 9:00 presso il laboratorio Informatico
 - b. SCIENZE UMANE: 9/settembre ore 15:00 presso il laboratorio Informatico

INDIRIZZO STUDIO	CANDIDATO/A	DISCIPLINE e PROGRAMMI D'ESAME		COMMISSIONE	ORALI
LINGUISTICO	SALVUCCI M.	SPAGNOLO ST. ARTE I anno	2/9 ore 14:30 aula S8 4/9 ore 14:30 aula P10	GURRIERI VELLETRANI MAZIZENE DUCE BARBERI	9/settembre ore 9:00 presso il laboratorio Informatico
	BRUI	LATINO	03/09 ore 11:00 aula	GIAMMATTEO PATINI	









Cambridge International School

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Liceo Statale "James Joyce" LINGUISTICO E DELLE SCIENZE UMANE



Distretto 42 - C.M.: RMPC39000C -- C.F.: 90049460588 - C.U. UF62HT

Sede centrale: via Alcide De Gasperi, 20 – 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121128525- fax 0667663989/069334396 Sede succursale: via di Vallericcia, 51- 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121123045- fax 0667663990

rmpc39000c@istruzione.it rmpc39000c@pec.istruzione.it <u>www.liceojoyce.edu.it</u>

		FRANCESE	S5	CAPRETTI MANES,	
		I e II anno	04/09 ore 8:30 aula DT4	MARCONI	
	GENERALI F.	FRANCESE	04/09 ore 8:30 aula		
		SPAGNOLO	DT4 04/09 ore		
		I e II anno	11:00 aula P2 (x Bioscienze)		
	BOURIKI	FRANCESE	04/09 ore 8:30 aula		
		SPAGNOLO	DT4 2/9 ore		
		I anno	14:30 aula S8		
	DROGO GNESOTTO E.	FRANCESE	04/09 ore 8:30 aula		
		SPAGNOLO	DT4 2/9 ore		
		I e II anno	14:30 aula S8		
	TIBURZI	FRANCESE	04/09 ore 8:30 aula		
		SPAGNOLO	DT4		
		I anno	2/9 ore 14:30 aula S8		
		ITALIANO	0.00 0.00		
	HALL A.	ITALIANO	9/9 ore 9:00 Lab info		
		FRANCESE	04/09 ore 8:30 aula		
		LATINO	DT4		
		I e II anno	09/09 ore 09:00 lab inform		
SCIENZE	MUREDDU M.K.	SCIENZE UMANE	02/09 ore	MASALA, BELARDI,	9/settembre ore 15:00
UMANE		I e II anno	14:30 aula P13	LORENZETTI, TERENZI	presso il laboratorio









Cambridge International School

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Liceo Statale "James Joyce" LINGUISTICO E DELLE SCIENZE UMANE



Distretto 42 - C.M.: RMPC39000C -- C.F.: 90049460588 - C.U. UF62HT

Sede centrale: via Alcide De Gasperi, 20 - 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121128525- fax 0667663989/069334396 Sede succursale: via di Vallericcia, 51- 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121123045- fax 0667663990

rmpc39000c@istruzione.it rmpc39000c@pec.istruzione.it www.liceojoyce.edu.it

MIC	IGNUCCI A.	SCIENZE UMANE,	02/09 ore 14:30 aula	COE Scienze Umane	Informatico
		DIRITTO ED ECONOMIA, LATINO	04/09 ore 11:00 aula P2		
		I e II anno	03/09 ore 11:00 aula S5		
MA	AGNI A.	SCIENZE UMANE, DIRITTO ed	02/09 ore 14:30 aula P13		
		ECONOMIA I e II anno	04/09 ore 11:00 aula P2		
RES	ESTANTE L.	SCIENZE UMANE, DIRITTO ed	02/09 ore 14:30 aula P13		
		ECONOMIA,	04/09 ore 11:00 aula P2		
		I e II anno	03/09 ore 11:00 aula S5		
VIL	LLARINI E.A.	SCIENZE UMANE	02/09 ore 14:30 aula P13		
		DIRITTO ED ECONOMIA	04/09 ore 11:00 aula P2		
		LATINO I anno	03/09 ore 11:00 aula S5		
BU ⁽ N	JONAVOLONTA'	SCIENZE UMANE Programma II e III	02/09 ore 14:30 aula P13		

Lo scrutinio avverrà al termine dei lavori per ciascuna commissione.









MINISTERO DELL'ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Cambridge International School

Liceo Statale "James Joyce"

■ III LINGUISTICO E DELLE SCIENZE UMANE ■ ■

Distretto 42 - C.M.: RMPC39000C -- C.F.: 90049460588 - C.U. UF62HT

Sede centrale: via Alcide De Gasperi, 20 – 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121128525- fax 0667663989/069334396 Sede succursale: via di Vallericcia, 51- 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121123045- fax 0667663990

rmpc39000c@istruzione.it

rmpc39000c@pec.istruzione.it

www.liceojoyce.edu.it

Il Dirigente Scolastico¹ Roberto Scialis

 $^{^{\}rm 1}$ Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/93